

2020-11-19  
I2020/02961**Infrastrukturdepartementet**Post- och telestyrelsen  
Box 5398  
102 49 Stockholm

## Uppdrag att vara ett stöd till Bredbandsforum och regeringen i arbetet med att främja tillgången till bredband

### Regeringens beslut

Med upphävande av regeringens beslut den 25 mars 2010 med uppdrag till Post- och telestyrelsen (PTS) att inrätta ett administrativt kansli som ska stödja arbetet i Bredbandsforum uppdrar regeringen åt Post- och telestyrelsen (PTS) att vara ett stöd till Bredbandsforum och regeringen i arbetet med att främja tillgången till bredband.

Uppdraget innebär att PTS, i enlighet med vad som anges under rubriken Närmare om uppdraget, ska bistå Regeringskansliet i förberedelser, genomförande och uppföljning av sammanträden i Bredbandsforum samt bistå regeringen i arbetet med att främja tillgången till bredband.

PTS får för uppdragets genomförande använda högst 7,5 miljoner kronor under 2021 under förutsättning att riksdagen fattar nödvändiga beslut. Regeringen beräknar att 7,5 miljoner kronor kommer att avsättas för genomförandet av uppdraget för åren 2022–2025. Kostnaderna ska belasta det under utgiftsområde 22 Kommunikationer uppförda anslaget 2:4 Informationsteknik och telekommunikation, anslagsposten 1 Informationsteknik - del till Post- och telestyrelsen.

PTS ska den 25 februari varje år rapportera arbetet till Regeringskansliet (Infrastrukturdepartementet).

### Närmare om uppdraget

Uppdraget innebär att PTS ska

- förbereda och organisera möten i Bredbandsforums arbetsgrupper,

- ta fram underlag för diskussion och beslut i arbetsgrupperna,
- ta fram underlag för möten och beslut i styrgruppen för Bredbandsforum,
- genom omvärldsbevakning informera sig och bidra med uppslag till arbete i Bredbandsforum, samt
- i övrigt bistå regeringen i arbetet med att främja tillgången till bredband.

### **Skälen för regeringens beslut**

I samband med att regeringen den 25 mars 2010 inrättade Bredbandsforum uppdrog regeringen åt PTS att inrätta ett administrativt kansli som skulle stödja arbetet i Bredbandsforum.

Regeringen har denna dag fattat beslut om fortsatt arbete för Bredbandsforum (I2020/02967). För effektiva genomföranden av sammanträden i Bredbandsforum finns behov av att PTS bistår vid förberedelser, genomförande och uppföljning av sammanträdena.

Skillnaderna i tillgång till bredband mellan tätort/småort och landsbygd minskar, men det är fortfarande en ojämn geografisk fördelning av tillgången till bredband i landet. Geografiska aspekter är ett exempel på kvarvarande faktorer som påverkar möjligheterna att nå målen i regeringens bredbandsstrategi. Det finns därför ett fortsatt behov av att främja bredbandsutbyggnaden, inte minst genom att tillföra stödmedel för att komplettera marknadens investeringar men även identifiera hinder för utbyggnaden, analysera möjliga lösningar samt att även framgent verka för en god samverkan mellan de aktörer som har viktiga roller i utbyggnaden. I dessa sammanhang har Bredbandsforum och det arbete som genomförs på PTS kopplat till Bredbandsforum en viktig roll att spela.

På regeringens vägnar

Anders Ygeman

David Källström

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Finansdepartementet/BA och SFÖ

Näringsdepartementet/BI, JL, EIN och RTL

Kulturdepartementet/MD

Arbetsmarknadsdepartementet/JÄM

Förvaltningsavdelningen/KLF